PORTARIA   N º 246 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015

Concede adicional de insalubridade à servidora Deisiane Vais Pilger.

LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito Municipal de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Portaria nº 3.214/NR – 15 de 08/06/1978, regulamentada pelo Ministério do Trabalho e Artigo 190 da CLT – Consolidação das Leis do Trabalho,

R E S O L V E:

I – Conceder adicional de insalubridade à servidora Deisiane Vais Pilger, portadora do R.G. nº 9.866.836-5, Auxiliar Administrativo – PSF, em virtude de exercer suas atividades em local considerado insalubre.

II – O percentual do adicional obedecerá ao Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho – LTCAT.

III – O adicional será devido a partir de 1º de novembro de 2015, cessando quando da mudança do local de trabalho.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 1º de novembro de 2015.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e quinze, 54º ano de Emancipação.

Lessir Canan Bortoli

Prefeito
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.

  Nome _____________________

Assinatura __________________